
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

РЕШЕНИЕ

        от "22" мая 2024 г.           № 11

«О применении к  депутатам Совета депутатов Царицынского сельского 
поселения  Городищенского муниципального района Волгоградской области 
меры дисциплинарного воздействия за предоставление неполных сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

В  соответствии  с  решением  Совета  депутатов Царицынского  сельского
поселения   Городищенского муниципального  района  Волгоградской  области  от
20.06.2023г.  № 3  "Об утверждении Порядка принятия решения о  применении к
лицу,  замещающему  муниципальную  должность  депутата,  выборного
должностного лица местного самоуправления в Царицынском сельском поселении
Городищенского муниципального  района  Волгоградской  области,  меры
ответственности  за  представление  недостоверных  или  неполных  сведений  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если
искажение этих сведений является несущественным" на основании поступившего
из  прокуратуры  Городищенского  района  Волгоградской  области  24.04.2024г.
представления  Прокуратуры  Городищенского  района  Волгоградской  области  от
15.04.2024  г.  №  7-40-2024  «Об  устранении  нарушений  законодательства  о
противодействии  коррупции»  (далее-  представление),  Совет  депутатов
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского муниципального  района
Волгоградской области 

РЕШИЛ:

1.  За  допущенные  депутатами  Совета  депутатов Царицынского  сельского
поселения  Городищенского муниципального  района  Волгоградской  области



Перевязко А.Н., Михальченко А.В.,  Лопаткиным А.Н., Амбушевым В.О. нарушений
Федерального  и  регионального   законодательства   "О  противодействии
коррупции", выразившееся в предоставлении неполных сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и
несовершеннолетних  детей,   в  порядке,  установленном  Законом  Волгоградской
области  от  28  июня  2017  г.  №  55-ОД  "О  порядке  представления  и  проверки
достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение
отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации
по  контракту,  лиц,  замещающих  такие  должности,  и  о  применении  к  лицам,
замещающим  отдельные  муниципальные  должности,  мер  ответственности  за
представление  недостоверных  или  неполных  сведений",  учитывая,  что  можно
признать  несущественным,  применить  к  депутатам  Совета  депутатов
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского муниципального  района
Волгоградской  области Перевязко  А.Н.,  Михальченко  А.В.,  Лопаткину  А.Н.,
Амбушеву  В.О.  меру   дисциплинарного  воздействия  в  виде  предупреждения  и
указать на  недопущении  в  дальнейшем  нарушений   законодательства  о
противодействию коррупции.

2. В  связи  с  отсутствием  в  действующем  составе  Совета  депутатов
Царицынского  сельского  поселения Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области  освобожденных  депутатов,  осуществляющих  свою
деятельность  на  профессиональной  (освобожденной)  основе  и  находящихся  в
трудовых отношениях с органом местного самоуправления сельского поселения, не
привлекать к дисциплинарной ответственности   за допущенные депутатами Совета
депутатов  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района Волгоградской области Перевязко А.Н., Михальченко А.В., Лопаткиным А.Н.,
Амбушевым  В.О.  нарушений  действующего  законодательства  «О
противодействии  коррупции»,  кого  либо  из  числа  депутатов  Совета  депутатов
Царицынского  сельского  поселения,  так  как  это  является    нарушением  норм
действующего законодательства.                          

3. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения вручить
депутатам  Совета депутатов Царицынского сельского поселения Перевязко А.Н.,
Михальченко А.В.,  Лопаткину А.Н.,  Амбушеву В.О.  под роспись либо направить
заказным  письмом  с  уведомлением  копию  настоящего  решения.

4.  В  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего  решения
направить  заказным  письмом  с  уведомлением  копию  настоящего  решения  в
прокуратуры  Городищенского  района  Волгоградской  области.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Царицынского
сельского поселения                                                                           П.В.Василенко




	​ РЕШЕНИЕ
	Глава Царицынского
	сельского поселения П.В.Василенко

